
Zápisnica č. 1/2021 z 1. mimoriadneho zasadnutia  

Obecného zastupiteľstva Obce Chmeľnica, 
konaného dňa 12.03.2021 

 
 
Prítomní:      Ing. arch. Zita Pleštinská, starostka obce 
 

Poslanci: Prezenčne:                                                                                                                   
Rudolf Haničák, Mgr. Patrik Lompart, PhD., 
JUDr. Peter Lompart, Pavel Toček  
Dištančne prostredníctvom videohovoru:                                   
Ing. Beatrix Langová, Ing. Andrea Kosturková,                                   
Marta Krafčíková 

        
Ďalší prítomní:  Mgr. Jaroslav Kundľa, hlavný kontrolór obce  
 
 
K bodu 1.:  Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej  
                    komisie, schválenie programu rokovania  

Rokovanie obecného zastupiteľstva (ďalej len OZ) otvorila Ing. arch. Zita Pleštinská, 
starostka obce o 17:10 h., súčasne sa prostredníctvom videohovoru pripojili poslankyne: Ing. 
Beatrix Langová, Ing. Andrea Kosturková, Marta Krafčíková, ktoré o túto možnosť vopred 
požiadali. Informovala, že rokovanie sa uskutoční s dodržaním aktuálnych protiepidemických 
opatrení, bez prítomnosti verejnosti. Privítala všetkých prítomných skonštatovaním, že počet 
prítomných poslancov prezenčne je 4 a počet poslancov zúčastnených na rokovaní dištančne 
prostredníctvom videohovoru je 3, čo spolu predstavuje 7, a teda 100 %  účasť a 
zastupiteľstvo je tak uznášaniaschopné. 
 
Starostka obce určila za zapisovateľa: Mgr. Jaroslav Kundľa. 
 
Do návrhovej komisie navrhla poslancov: JUDr. Peter Lompart, Rudolf Haničák 
a určila za overovateľov zápisnice poslancov: Mgr. Patrik Lompart, PhD., Pavel Toček. 
 
Všetci poslanci súhlasili s určením zapisovateľa, zložením návrhovej komisie ako aj 
s určením overovateľov zápisnice. 
 
Zároveň starostka prečítala návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva.  
Návrh programu: 
1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie, 

schválenie programu rokovania 
2. Stanovisko obce k investičnému zámeru  
3. Diskusia  
4. Záver 



 
Uznesenie č. 1/1/2021 
Obecné zastupiteľstvo Obce Chmeľnica  
a) berie na vedomie 
   -  určenie zapisovateľa: Mgr. Jaroslav Kundľa 
   -  určenie overovateľov zápisnice: Mgr. Patrik Lompart, PhD., Pavel Toček 
 
b) schvaľuje 
   - program zasadnutia OZ   
   - návrhovú komisiu v zložení: JUDr. Peter Lompart, Rudolf Haničák. 
 
Hlasovanie:    Za:   7       Rudolf Haničák, Ing. Andrea Kosturková,  Marta Krafčíková 
                                          Ing. Beatrix Langová, Mgr. Patrik Lompart, PhD.,  
                                          JUDr. Peter Lompart, Pavel Toček 
 

                      Proti:  0     Zdržal sa:  0        Neprítomní:  0        Nehlasovali:  0 
 
Schválený program OZ:  
1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie, 

schválenie programu rokovania 
2. Stanovisko obce k investičnému zámeru  
3. Diskusia  
4. Záver 
 
K bodu 2.:  Stanovisko obce k investičnému zámeru 
 
 Základné informácie k bodu 2., a teda k investičnému zámeru spoločnosti Shell, ktorú 
zastupuje obchodná spoločnosť ARCH_SPACE, s.r.o., postaviť v katastrálnom území obce na 
pozemku evidovanom na LV č. 685, parc. reg. C-KN č. 973/1 čerpaciu stanicu pohonných 
hmôt, poskytla poslancom starostka obce. Následne začala k tomuto bodu diskusia. Na 
požiadanie poslancov sa prostredníctvom videohovoru k rokovaniu pripojil zástupca 
spoločnosti ARCH_SPACE, s.r.o. p. Marián Pitoňák. Zo strany poslancov boli prednesené 2 
pripomienky, a to, aby sa v prípade realizácie investičného zámeru myslelo aj na úpravu 
okolia s možnosťou vybudovania športovo – oddychových prvkov pre deti ako aj 
vybudovanie samoobslužnej autoumyvárne. Zástupca investora zobral tieto pripomienky na 
vedomie a zaviazal sa ich zakomponovať do pripravovanej projektovej dokumentácie. Po 
ukončení diskusie  pristúpili poslanci k hlasovaniu. 
 
Uznesenie č. 2/1/2021 
Obecné zastupiteľstvo Obce Chmeľnica  
schvaľuje 
a) umiestnenie čerpacej stanice pohonných hmôt  v katastrálnom území Obce Chmeľnica, a to 
na pozemku evidovanom na LV č. 685, parc. reg. C-KN č. 973/1. 

Hlasovanie:   Za:   5       Rudolf Haničák, Ing. Andrea Kosturková,  Marta Krafčíková                                
                                         JUDr. Peter Lompart, Pavel Toček 



Proti:  0     Zdržal sa:  2        Ing. Beatrix Langová, Mgr. Patrik Lompart, PhD.,  
Neprítomní:  0        Nehlasovali:  0 

 
K bodu 4.:  Diskusia 

Ing. arch. Zita Pleštinská, starostka obce, informovala poslancov, že bol vypracovaný 
rozpočet pre plynofikáciu IBV Pri Trati s predpokladanou výškou nákladov v sume 25 000 €. 
Nakoľko je však potrebné vybaviť stavebné povolenie a vyriešiť otázku financovania, resp. 
spolufinancovania celého projektu, bude sa o predmetnom investičnom zámere rozhodovať na 
osobitnom zasadnutí OZ.  

 
K bodu 5.:  Záver 
 

V závere zasadnutia starostka obce poďakovala všetkým za účasť a konštruktívnu 
diskusiu a zasadnutie obecného zastupiteľstva o 17,45 h. ukončila. 

 
V Chmeľnici  12.03.2021 
 
Zapísal: Mgr. Jaroslav Kundľa 
 
 
       ........................................................  
               Ing. arch. Zita Pleštinská  
            starostka obce 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
 
Mgr. Patrik Lompart, PhD.            .................................... 
  
 
Pavel Toček    .................................... 
 


